met iā quā terrere vos per epistolas.

Quō quidem epistolę inquit graues sunt  
& fortis p̄sentia autē corporis infirma.

qui hoc putat scire om̄e me posse  
facere sine esse sit quae pro  
mitto in & obediens per  
humilitate infirmus & peccan-  
tib. per seueritate festis existo.

& sermo contemptibilis. Hoc ergo cogita qui  
eius modi est. quia quales sumus verbo p̄

epistolam absentes. tales & p̄sentes in facio;

Non enī audemus inferere. aut cōparare

nos quibidā. qui se ipsos commendat.

Sed ipsi in nobis. nos mā ipsos merentes.

& comparantes nos mā ipsos nobis; Nos

autē non in inmensum gloriabimur. sed

secundum mensurā regulę. quā mensus

ē. nobis d̄s. mensurā p̄ungendi vsq.

ad uos; Non enī quasi non p̄tingentes

ad uos. sup̄ extendimus nos; vsq. ad uos enī

p̄uenimus in euangelio xp̄i. Non in men-

sum gloriantes in alienis laborib;. Spem

autē habentes crescentis fidei v̄s̄ in uobis.

magis magnificari secundum regulam

nr̄am. in abundantia etiā. in illa que ultra

vos sunt euangelizare. Non in aliena regu-

la. in his que p̄parata sunt gloriari;

Qui autē gloriatur. in d̄no gloriatur;

Non enī qui se ipsum commendat. ille p̄bat. ē.

sed quē d̄s commendat;

Vana sustinet c̄s modicū quid. Insuper me;

sed & supportate me; Imulor enī

vos. d̄i p̄mulatione; Despondi enī vos vni

uiro. uirginē castā exhibere xp̄o. Timeo autē.

ne sicut serpens eam se duxit astringa. ita

corrumpantur sensus v̄s̄. & excidant a sim-

plicitate. que ē. in xp̄o; Nam si quis uenit

alium xp̄m p̄dicat. quē non p̄dicauit

mus. aut alium sp̄m accipiat. quē non ac-

cepimus. aut aliud euangelii. quod non re-

cepimus. recte paterebimur; Existimo enī uul-

me minus fecisse magnis apostolis. & sumpe-

ritus sermone. sed non scientia. in omnibus

si excidimus in sura nr̄e terminos.  
in sura regulę quā parauit. nob̄ d̄  
nihil sup̄ humanā mensurā. sed in  
apostolatus gr̄a quantum nob̄ d̄s.  
donare dignatus ē. per quam  
& iā uos corinthus p̄dicauimus.  
nec & iā hoc ipsū humanā usur-  
patione fecim. sed p̄cepto.

quasi p̄ eos fundauerat. sic ipse d̄.  
per euangelii ego uos uenit.  
inmensū. in alienis laborib.  
glorari.

non enī usq. ad uos sufficit uer-  
uenisse. sed uos uos. fidet. uos  
uerit. alio transimus.

si illi in p̄paratis in abali in  
pudat gloriatur.

ut me me ut parū quid. in  
me h̄ sustinet. c̄s modicū  
in illos stimulo in uos in h̄  
in d̄no p̄mulatione. uos d̄  
in d̄no p̄mulatione. uos d̄  
in d̄no p̄mulatione. uos d̄  
in d̄no p̄mulatione. uos d̄

uolendi. uolendi. uolendi. uolendi.  
uolendi.

si d̄ in p̄paratis in abali in  
pudat gloriatur.

si d̄ in p̄paratis in abali in  
pudat gloriatur.

non audemus tra d̄m contemere.  
ut cogitamus aliquib. qui suis  
malum. in uobis. quā d̄i gr̄a com-  
parari. nec donobis possumus ma-  
ioria etate quā sum.

in uos. sic illi cū nihil sint. ap̄t̄  
non modo aequant. & iā ante  
comit.

hoc non quasi missi peruenimus  
ad uos in p̄dicatione. sed d̄struat.  
in mittente nos ad uos; super  
extendi. aut ē. ultra extendi quā  
conceditur.

in uos. aut ob. sed mercede ad  
uobis fidei expectamus.

quid ob gloriari in d̄no. cuius  
in eo uirtutes operatae s̄ gloriari

in uos uirtutib.  
in superbie sed dicit. quia necesse  
est. ut aliqui d̄ se d̄struat.  
in uos. ut ostendat quā ue-  
re in uos. sunt. q̄ fallose lau-  
dant  
in uos. uirgo appellata est.  
quae est uirginitas mem̄. in uos  
fidel. solid. sp̄s. sincera. caritas.

quid ob. et simpliciter credere  
debet. in hominū p̄uolent.

in uos. in p̄sentia imperit. in uos  
in uos. gloriatur.

11

1. quod omni scdm dm fecerit. & nec gloria  
nec ueni ab eis querere.

autē manifestatus sum vobis; Aut nūquid pec  
catū feci. me ipsū humilians. ut uos exaltemini;

1. quia nec parē corrdiorū accipi. uobis.

Quō grātis euangeliū dī euangelizauit vobis?

1. quod semel stratus non mutabo. sic xpi ne  
mentus. & unquē.

alias etas expoliaui. accipiens stipendiū ad  
ministerium vrm; Et cū essem apud uos. & egerē.

1. qd p me aditum lucrandi quaerunt.

nulli onerosus fui; Nam quod mihi de erat.

1. in societate scōrū angelorū.

suppleuerunt fr̄i. qui uenerunt a macedonā;

Et in omnib. sine onere me vobis seruaui. & ser  
uabo; Isti ueritas xpi in me. quō hęc gloria

non infringatur in me in regionib. achāie

quare quia non diligo uos; dī scit

Quod autē facio. faciā. ut amputē occasione

eorum. qui uolunt occasione. ut in quo glo  
riantur. inueniantur sicut & nos; Nam

eiusmodi. pseudo apostoli. operari subdoly.

transfigurant. se in apostolos xpi; Et n̄ mirū;

Ipse enī satanas. trans figurat se in angelum

lucis; Non. ē. ergo magnū. si ministri eius trans  
figurentur. uelut ministri iustitię. quorū

finis erit. secundū opera ipsorū;

Iterum dico. ne quis me putat insipientē. alio  
quin. uelut insipientē accipite me. ut & ego

modicū quid gloriar; Quod loquor. non  
loquor secundū dnm. sed quasi in insipientia.

in hac substantia glorię; Quō multū gloriar  
secundū carnē. & ego gloriabor; Libenter

enī sufferatis insipientes. cū sitis ipsi sapientes;

Sustinētis enī. si quis uos in seruitutē redigit

Si quis deuorat. si quis accipit. si quis extolli  
tur. si quis infaciē uos cedit; Secundū igno  
bilitatē dico. quasi nos infirmi fuerimus

in hac parte; In quo quis audet. in insipientia  
dico. audeo & ego; Hebrei sunt. & ego; israhē  
litę sunt & ego; Semen abrahę sunt & ego.

ministri xpi sunt. & ego; ut minus sapiens  
dico. plus ego; In laborib. plurimus. In carce  
rib. abundantius. In plagis supra modū. In  
mortib. frequenter. & uideis. quinque. quā  
dragenas. una minus. & accipi; Ter uirgis cesus  
sum. semel lapidatus sum. ter naufragiū.

in facie ueritatis. hoc est. contemni. dispici.  
non ideo de aptos. ut illos non sicut  
noxiū. sed ut se mag. qui eos sic  
diliget. ut se ipsi. m. p. uollet  
imponi.

1. an quis if  
morauit.

sub. non.

1. in hoc plus habent

ad p̄dicationē ueritatis.

1. laboris.

1. in p̄dicatione.

1. dan. cap.

1. gratia. & officio. & p̄p̄uo. si inopia patit.

1. si cui metropolis. & iudicatus.

1. qd hoc magis p̄dicationē ueritatis facit.

1. fr̄i.

1. ut si uoluerit gloriari.

1. falsos.

1. fraudolent.

1. cf.

1. n̄ mirū. ministri satanę. auaricie. & glorię. uisū  
figurant. se iusticię p̄dicare.

1. sapientes. insipientes. & sicut n̄ dicit.

1. legi. & phariseis. qd dominus exprobat. in pe  
p̄lo.

1. scientia. & generis. & qualitate. & nobilitate.

1. quasi nos in hac potentia. ab illis. n̄ habet.

1. habeamus.

1. si in hac gloria. & ego. si gentes. & uos.

1. quinq. uirg. & tres uirg. & tres uirg. & tres uirg. & tres uirg.

1. sic in act.

Corinthios 1.

1. periculis

feci nocte & die in profundo mari sui. In itineribus  
 sepe periculis fluminum. periculis latronum.  
 periculis ex genere. periculis ex gentibus. pe-  
 riculis in ciuitate. periculis in solitudine.  
 periculis in mari. periculis in falsis fratribus.  
 In labore & erumna. in vigilis multis. In fame  
 & sita. In ieiuniis multis. In frigore & nuditate.  
 Præter illa quæ extrinsecus sunt instantia

1. nam ex plorare subintravit libere. sic scribit ad galatas.

1. quæ periebat amalis persecutoribus xpi. in eius in me cotidiana. sollicitudo. o. a. e. l. e. s. u. r. v.

1. Quæ perna quæ matru sollicitudo. d. d. u. m. g.

1. huius que n. ad laudicium frad. p. r. e. p. r. e. p. n. e. m. l. o. r. a. b. o. r.

1. la. i. n. t. e. r. o.

mea cotidiana sollicitudo omnium ætatum;  
 Quis infirmatus. & ego non infirmior. Quis  
 scandalizatur. & ego non vror. si gloriari  
 oportet. quæ infirmitatis meæ sunt gloriabor;  
 Deo & pater dñi nr̄i ih̄u xp̄i sc̄it. qui ē bene-  
 dictus in secula. quod non mentior. Damasci  
 prepositus. gentis arathæ regis. custodiebat  
 ciuitatē. damascenorum. ut me comprehende-  
 ra. Et per fenestrā in porta dimissus sum  
 per mariū & sic effugi manus eius;